VZG

Dbsld Datenbank
Katalogisierung

11 GVK-KAT

15 GVK+verdeckt

1.8 GVK+PAK

13 OLC Direkt Katalogisierung
1.30 Fremddatenpool

1.24 Nielsen Book Data

Z39.50
241 SWB
24.2 BVB

24.6 WorldCat

GBV-GSO

2.1 GVK

2.2 GVK-PLUS
2.3 oLC

2.52 Online Ressourcen

Profildienste

15.1* Profildienst SUB Hamburg

15.3* Profildienst SBB Berlin

15.4* Profildienst Bibliothek der FH Hannow
15.5* Profildienst GWLB Hannover

15.7* Profildienst TIB Hannover

Uberregionale Projekte

1.28 VD17
1.29 VD17 iPort
1.68 IKAR

2.8 EROMM

2.9 EROMM (Europa)
1.65 IWF Medien

1.25 digiCULT

1.198 zVvDD Pool

Nationallizenzen (NL)

1.50 Gesamtsicht NL Monographisches
5.1 Belser: Wales related fiction of the ror
5.2 Belser: Deutsche Frauenliteratur

5.3 Belser: Englische Frauenliteratur
5.10 Belser: Religion & Theologie des 16.-:
5.11 Belser: Mystik & Aszese des 16.-19.J}
55 ProQuest: Early English Books

5.12 Proquest: Acta Sanctorum Database
5.4 Cengage Gale: Eighteenth Century C«
5.6 Cengage Gale: The Making of Modertr
5.7 Cengage Gale: The Making of the Mo
5.8 Readex: Early American Imprints

5.9 EBooks Netlibrary

5.13 Editoria Italiana Online

5.14 The Digital Karl Barth Library

5.18 Springer ebook collection Chemistry
5.19 RSC ebook collection 1968 - 2009
5.20 Karger ebook colelction 1997 - 2009
5.22  Brill Nijhoff : Human Rights and Hume
5.26 Digital Library of the Catholic Reforme

Online Statistik

Suchen Vollanzeigen

1.586.612
145.009
115.612

4.071
1
61

1571
1.733
7.108
1.861.778

2.939.262
131.530
53.708
978
3.125.478

3.997
311
51

33

4.400

71.721
848
3.101
19.233
20.245
92

73

118
115.431

12.384
256
698
418
256
214
549

582
263
656
229
116

24

=

10

4.466.402
342.557
260.559

7.128
1
66

959

929

8.808
5.087.409

9.869.755
157.231
24.980
1.920
10.053.886

619
127

10

765

63.308
6.151
9.108
5.339

48

177
203
84.335

64.209
2.930
2.555
3.836
1.928
1.147

10.104

9.893
1.707
9.406
3.342
1.065

16
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285.198
1.575
127

0

0
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20.286
9.669
777
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2.473
170
0

0
0
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Dbsld Datenbank

5.29 Patrologia graeca

5.30 Dict. de l'ancienne langue francaise et
5.31 Dict. de la langue frangaise du 16e si¢

1.55 Gesamtsicht NL Zeitschriften

5.55 Periodicals Index Online / PIO 1739-2
5.56 Periodicals Archive Online / PAO 180:
5.59 Wiley InterScience Backfile Collection
5.60 Annual Reviews: Backvol. Collection
5.61 Elsevier: Journal Backfiles on Science
5.62 Springer Online Journal Archives 186!
5.65 Thieme Zeitschriftenarchive 1980-20C
5.66 Nature Archives 1869-2007 (ZDB-1-N
5.68 AIP Digital Archive 1930-2008 (ZDB-1
5.69 Berkeley Electronic Press Academic J
5.70 Emerald Fulltext Archive Database 19
5.71 ACS Legacy Archives 1879-1995 (ZD
5.72  Cambridge Journals Digital Archive (Z
5.74 Nineteenth Century U.S. Newspapers
5.75 Editoria Italiana Online / Periodici
5.79 China Academic Journals (ZDB-1-CA.

OLCSSG

2.40 OLC Zeitschriftentitel

2.75 OLC Anglistik

2.76 OLC Pharmazie

2.77 OLC Mathematik / Informatik
2.78 OLC Chemie

2.79 OLC Physik

2.80 OLC Technik

2.81 OLC Architektur

2.82 OLC Umwelt

2.83 OLC Veterinarmedizin

2.84 OLC Vorderer Orient / Nordafrika
2.85 OLC Niederlande

2.89 OLC Politikwissenschaften
2.31 OLC Frankreichkunde

2.33 OLC Slavistik

2.34 OLC Recht

2.35 OLC Geschichte

2.36 OLC Zeitgeschichte

2.37 OLC Psychologie

2.38 OLC Geowissenschaften

2.39 OLC Wirtschaftswissenschaften
2.41 OLC Ethnologie

2.42 OLC Kunst / Kunstwissenschaft
2.43 OLC Astronomie

2.44  OLC Alterumswissenschaften
2.45 OLC Informations-, Buch- und Bibliotr
2.46  OLC Technikgeschichte

2.47 OLC Nordeuropa

250 OLC Musikwissenschaften
2.130 OLC ltalienforschung

2.131 OLC Klassische Philologie
2.132 OLC Romanischer Kulturkreis
2.133 OLC Osteuropa

2.134 OLC Sudasien

2.140 OLC Philosophie

2.141 OLC Bildungsforschung

2.142 OLC Ost- und Sidostasien
2.143 OLC Asien und Nordafrika

Online Statistik

Suchen Vollanzeigen

11
21
302

29.053
701
3.257
2.324
66

402

33

13

25

2

1

6

1

550

1

4

5
53.452

78
3.090
1.727
5.094
4.000
3.057
6.791
1.656
3.343

793
969
779
12.264
49.078
1.065
8.941
21.387
4.602
6.221
3.816
14.189
593
4.422
139
15.074
5.816
604
844
1.231
1.855
276
3.663
2.151
1.016
1.924
2.395
1.529
764

8
20
263

76.493
10.442
20.587
14.676
936
7.572
341

6
1.304
1

0

11

0
9.128
1

3

5
253.954

93
14.763
5.265
9.318
9.426
4.588
9.066
738
4.275
146
166

85
43.104
2.632
740
8.150
24.364
11.527
9.115
1.337
121.752
391
4.499
86
9.849
458

79

199
527
1.149
124
2.333
11.869
201
773
7.965
372
651
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Dbsld
2.145
2.146
2.147
2.148
2.149
2.151
2.152
2.156
2.158
2.159
2.160

Datenbank

OLC Spanien und Portugal
OLC Forstwissenschaft

OLC Film/Theater

OLC Sportwissenschaften

OLC Medien- und Kommunikationswis
OLC Baltische Lander

OLC Sozialwissenschaften
OLC Int. Bez. und Landerkunde
OLC Germanistik

OLC Afrika sudlich der Sahara
OLC lbero-Amerika

SSG Angebote

1.85
8.4
8.7
1.97

2.97

2.297
2.112
2.138
2.113
2.114
2.110
2.111
2.211
2.115
2.215
2.116
2.216
2.217
2.118
2.218
2.119
2.120
2.122

Verbundkatalog Internetquellen VKI
Geo Guide

Almisbah Guide

CrossAsia

OPAC Anglistik

OPAC Anglistik + OLC

OPAC Astronomie

OPAC Baltische Lander

OPAC Finnougristik

OPAC Geowissenschaften
OPAC Geophysik

OPAC Forstwissenschaft

OPAC Forstwissenschaft + OLC
OPAC Pharmazie

OPAC Pharmazie + OLC

OPAC Buch und Bibliothek
OPAC Buch und Bibliothek + OLC
OPAC Scandinavien + OLC
OPAC Vorderer Orient

OPAC Vorderer Orient + OLC
OPAC ViFa Nord

OPAC Nordische Lander

OPAC Mathematik

Regionalkataloge

2.95
2.93
2.94
2.90
2.91
2.92
2.98
2.150
2.913
2.917
2.940
1.49
4.*
2.916
2.911
2.910
9.235
2.920
2.96

RK Berlin

RK Braunschweig

RK Bremen

RK Gottingen

RK Hamburg

RK Hannover

RK Hildesheim

RK Kiel

RK Oldenburg-Ostfriesland-Wilhemsh
RK llmenau

GK Bremen/Bremerhaven
Regioportal Bremen

Regionalkatalog der Bremer 12
Gesamtkatalog Weimarer Bibliotheke!
Gesamtkatalog Wittenberg
Meereswiss. Bibliotheken
Hannoversche Behdrdenbibliotheken
Thuaringer Behordenbibliotheken

MPI Gesamtkatalog

Online Statistik

Suchen Vollanzeigen

3.167
487
1.738
1.527
5.692
431
3.923
5.994
9.636
1.005
376
231.212

89
7.372

39
409
27
96

362

48

15
231
60

11

1.149
221
12.972
23.134

3.078
1.994
478
4.674
11.231
25.253
233
2.567
51

69

329

95

171

18

660
1.884
112
809
53.707

5.995
222
1.181
323
12.191
468
6.868
10.710
16.008
4.871
4.497
385.509

51
3.088

80
13
12
10

829
1.612

8.846

20.211
5.417
2.481
9.067

37.097

64.765

497
6.098
70

179
545
4.238
2

225

25
1.296
499
192
12.869
165.773
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Dbsld Datenbank

Verschiedenes

2.67 Digi AK Gottingen

1.89 Digi AK 1 Greifswald

1.891 Digi AK 2 Greifswald

1.892 Digi AK 3 Greifswald

9.661 Hochschulbibliographie Hamburg
1.86 BMS Online

1.83 EDIT/BHL-Europe GRIB

1.95 Leibniz Bibliographie

2.912 Fachbibliothek Ethnomusikologie
1.88 Fontane-Arbeitsstelle SUB Gottingen
1.76 Gelehrte Journale / ADW Géttingen
2.13 zZD18

1.91 DOAJ

146 IBLK

1.190 Dt. Exilzss 1933-1945

1.78 OHBTOC

15.2 EKZ Profildienst Schulbibliotheken HF
9.345 Ev. Pred.Sem Wittenberg

9.384 Stift. Luther Gedenkstatten

9.647 Leibniz-Zentrum fir Marine Tropenok
9.120 IBIT Universitat Oldenburg

9.122 FH Oldenburg

9.644 Judische Bibliothek Hannover

Offentliche Bibliotheken

1.126 OVK

2.226 GOVK

2.32 OLC Offentliche Bibliotheken
6.* Einzel-OPACs

2.62 ekz freier Zugang
2.54 ekz 2005
Gesamt

Online Statistik

Suchen Vollanzeigen

657
8.937
17.389
6.965
12
28.622
322
569

34

145

42
1.725
104
8.598
9

1
1.368
135

44
165

203
76.061

47.724
6.854
385
2.957

2
70
57.992

5.602.645

658
9.729
17.372
6.963
16
24.565
322
767

54

217

92
4.097
38
54.207
78

0
2.552
216

3

42
2.239
23

185
124.435

95.407
20.717
184
4.000

0
229
120.537

16.285.449
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